
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/351/2017 

RADY GMINY MSZANA DOLNA 

z dnia 30 marca 2017 roku 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Mszana Dolna, dla uczniów zamieszkałych poza obwodami tych szkół. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, art. 40, ust. 1 w związku z art. 7, ust. 1, pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 roku, poz. 446, z późniejszymi zmianami) oraz art. 133, 

ust. 2 i 3 w związku z art. 29, ust. 2, pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 

roku, poz. 59) i art. 4, ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2016 roku, poz.296, z późniejszymi zmianami) – Rada Gminy Mszana 

Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Gminie – oznacza to Gminę Mszana Dolna; 

2) szkole – oznacza to publiczną szkołę podstawową, prowadzoną przez Gminę; 

3) uczniu – oznacza to dziecko ubiegające się o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej; 

4) dyrektorze – oznacza to Dyrektora szkoły podstawowej i Zespołu Szkoły i Przedszkola oraz Zespołu 

Placówek Oświatowych; 

5) rodzicach – oznacza to rodziców i prawnych opiekunów ucznia; 

6) komisji – oznacza to komisję rekrutacyjną. 

§ 2. 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów brane pod uwagę w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę dla uczniów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, jeżeli  dana szkoła nadal dysponuje wolnymi miejscami po przyjęciu 

uczniów zamieszkałych w obwodzie tej szkoły: 

1) uczęszczanie do szkoły rodzeństwa ucznia – 25 punktów; 

2) droga ucznia z domu do szkoły nie przekracza 3 km. – 25 punktów; 

3) uczeń mieszka na terenie Gminy, będącej siedzibą szkoły – 20 punktów; 

4) bliższa droga ucznia do szkoły, niż do szkoły w obwodzie której mieszka ten uczeń – 15 punktów; 

5) uczeń uczęszczał do publicznego przedszkola lub do publicznego oddziału przedszkolnego w tej samej 

szkole - 10 punktów. 

2. O przyjęciu ucznia do klasy pierwszej szkoły w przypadku określonym w ust. 1 decyduje łączna liczba 

punktów za kryteria wymienione w ust. 1, pkt 1-5, które spełnia uczeń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 kwietnia 2017 r.

Poz. 2768



3. Uczniowie przyjmowani są do szkół w kolejności łącznej liczby uzyskanych punktów licząc od liczby 

największej do wyczerpania miejsc. 

4. W przypadku uzyskania przez uczniów takiej samej liczby punktów o kolejności przyjęć decydują łącznie 

następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny ucznia – 20 punktów; 

2) niepełnosprawność ucznia – 20 punktów; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców – 20 punktów; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców – 20 punktów; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa ucznia – 20 punktów; 

6) samotne wychowywanie ucznia w rodzinie – 20 punktów; 

7) objęcie ucznia pieczą zastępczą – 20 punktów. 

§ 3. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 2, ust. 1, pkt 1-5: 

1) pkt 1 – pisemne zaświadczenie dyrektora; 

2) pkt 2 – pisemne oświadczenie rodzica o odległości z domu do szkoły podstawowej ucznia nieprzekraczającej 

3 kilometrów; 

3) pkt 3 – pisemne oświadczenie rodzica dziecka o zamieszkaniu ucznia na terenie administracyjnym Gminy 

Mszana Dolna;   

4) pkt 4 – pisemne oświadczenie rodzica dziecka o bliższej drodze ucznia do szkoły podstawowej, niż do szkoły 

podstawowej w obwodzie której mieszka uczeń;  

5) pkt 5 – pisemne zaświadczenie dyrektora.   

2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 2, ust. 4, pkt 1-7: 

1) pkt 1 – pisemne oświadczenie rodzica ucznia o wielodzietności rodziny; 

2) pkt 2 - orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność lub 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne 

w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2016 roku, poz. 2046, z późniejszymi zmianami);   

3) pkt 3-5 – orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne 

w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2016, poz. 2046, z późniejszymi zmianami);   

4) pkt 6 – prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu współmałżonka 

oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz o niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie 

z jego rodzicem; 

5) pkt 7 – dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą, zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z  2016 roku, poz. 575, 

z późniejszymi zmianami). 

3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów, komisja rozpatrując 

wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VI/30/2015 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 27 lutego 2015 roku w sprawie 

określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla klasy pierwszej publicznych 

szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Mszana Dolna, dla uczniów 

zamieszkałych poza obwodami tych placówek oświatowych (Dz.Urz.Woj.Małopolskiego, poz. 1210). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2768



 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana Dolna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Aleksandra Kania 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2768


		2017-04-13T14:27:15+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




